
 1 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ № 24» 

муниципального образования «Город Ижевск» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 28.08.2018  № 276 

  П. 1 
Об утверждении структуры управления 

МБОУ «ИТ- лицей №24» 

 

В соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Информационно-

технологический лицей №24» в связи с перераспределением функциональных обязанностей 

между заместителями директора и с целью приведение структуру управления Муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения «Информационно-технологический 

лицей №24» в соответствие с фактической деятельностью МБОУ «ИТ- лицей №24» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Структуру управления МБОУ «ИТ- лицей №24», приложение №1; 

2. Ввести в действие Структуру управления МБОУ «ИТ- лицей №24» с 01.09.2018 года; 

3. Утвердить список работников МБОУ «ИТ- лицей №24», осуществляющих руковод-

ство отделами, Советами, Центрами, комиссиями, объединениями в рамках Структуры 

управления МБОУ «ИТ- лицей №24», приложение №2. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Основание: Решение педагогического совета от 28.08.2018 года, протокол №12  

 

 

Директор МБОУ «ИТ- лицей №24»                                                                        О.М. Грудцина 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение №1 к приказу директора МБОУ «ИТ- лицей №24» от 28.08.2018 года №276 п.1 

Структура управления МБОУ «ИТ- лицей №24» 

 



 3 

Приложение №2 к приказу директора МБОУ 

«ИТ- лицей №24» от 28.08.2018 года №276 п.1 

Список работников МБОУ «ИТ- лицей №24», осуществляющих руководство отделами, Советами, Центрами, комиссиями, объединения-

ми в рамках структуры управления МБОУ «ИТ- лицей №24» 

№п/п Наименование органа ФИО руководителя Примечание 

1.  КОЛЛЕГИАЛЬНЫЕ ОРГАНЫ УПРАВЛЕНИЯ 

1.1.  
Конференция участников образовательных 

отношений 
О.М. Грудцина, директор МБОУ «ИТ- лицей №24» 

Высший орган коллеги-

ального управления 

1.2.  Совет МБОУ «ИТ- лицей №24» 
О.М. Грудцина, директор МБОУ «ИТ- лицей №24», председа-

тель Совета МБОУ «ИТ- лицей №24» 

Исполнительный орган 

Конференции участни-

ков образовательных от-

ношений 

1.3.  
Общее собрание трудового коллектива 

МБОУ «ИТ- лицей №24» 
О.М. Грудцина, директор МБОУ «ИТ- лицей №24»  

1.4.  
Педагогический совет МБОУ «ИТ- лицей 

№24» 

О.М. Грудцина, директор МБОУ «ИТ- лицей №24», председа-

тель педсовета 
 

1.5.  
Попечительский совет МБОУ «ИТ- лицей 

№24» г. Ижевска 

Иванов Александр Васильевич, представитель родительской об-

щественности, председатель попечительского совета (по согла-

сованию) 
 

2.  ОРГАНЫ УПРАВЛЕНИЯ, СОЗДАННЫЕ ПО ИНИЦИАТИВЕ УЧАСТНИКОВ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

2.1.  
Советы родителей – родительские комите-

ты классных коллективов 

Для выполнения текущей работы Советы родителей - Родитель-

ские комитеты классных коллективов выбирают из своего соста-

ва председателя, секретаря 
 

2.2.  Совет отцов МБОУ «ИТ- лицей №24» 
Председатель Совета отцов; 

Н.В. Шастина, социальный педагог 
 



 4 

№п/п Наименование органа ФИО руководителя Примечание 

2.3.  Совет обучающихся – Детский Парламент 

Президент Детского Парламента; 

Е.М. Дубник, педагог-организатор, наставник Совета обучаю-

щихся – Детского Парламента 
 

2.4.  
Профессиональный союз работников 

МБОУ «ИТ- лицей №24» 

О.А. Штина, учитель математики, председатель профессиональ-

ного союза  
 

3.  ОПЕРАТИВНЫЕ ОРГАНЫ УПРАВЛЕНИЯ  

3.1.  
Совещание при директоре МБОУ «ИТ- 

лицей №24» 

О.М. Грудцина, директор МБОУ «ИТ- лицей №24», председа-

тель совещания при директоре 

Оперативный орган 

управления, одна из 

форм единоначалия 

3.2.  

Комиссия по урегулированию споров 

между участниками образовательных от-

ношений 

О.Н. Максимова, заместитель директора по безопасности 

Первичный орган по рас-

смотрению конфликтных 

ситуаций обеспечивает 

соблюдение прав лично-

сти 

4.  
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  
(первый отдел) 

О.Н. Горшунова,  

заместитель директора по учебно-воспитательной работе, руко-

водитель отдела 
 

4.1.  
Центр мониторинга и оценки качества об-

разования 

О.Н. Горшунова,  

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

Е.Л. Осетрова, 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

 

4.1.1.  АИС «Мониторинг качества образования»   

4.1.2.  Всероссийские проверочные работы (ВПР)   

4.1.3.  
Государственная итоговая и промежу-

точная аттестация 
  



 5 

№п/п Наименование органа ФИО руководителя Примечание 

4.2.  
Центр формирования контингента обуча-

ющихся 

О.Н. Горшунова,  

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

Е.Л. Осетрова, 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

 

4.3.  

Центр психолого-педагогического сопро-

вождения образовательного процесса, кор-

рекционной работы и здоровьесбережения 

Т.В. Чукурнева, педагог-психолог, руководитель центра  

4.3.1.  Инклюзивное образование   

4.3.2.  Психопрофилактика   

4.3.3.  Питание обучающихся   

5.  
ОТДЕЛ УПРАВЛЕНИЯ РАЗВИТИЕМ  

(второй отдел) 
И.А. Мельникова, заместитель директора, руководитель отдела  

5.1.  Центр инноваций Л.А. Рязанова, заместитель директора  

5.1.1.  Экспертный совет   

5.1.2.  
Национальный проект «Развитие образо-

вания» 
  

5.1.3.  Школа компетенций   

5.1.4.  Проект «IT-вектор образования»   

5.1.5.  Олимпиады, НПК, чтения, конкурсы   

5.2.  Центр учебно-методического обеспечения Л.А. Рязанова, заместитель директора  

5.2.1.  Научно-методический совет   

5.2.2.  Методические объединения   

5.2.3.  
Годичные команды, творческие группы 

учителей, педагогические сообщества 
  



 6 

№п/п Наименование органа ФИО руководителя Примечание 

5.3.  Информационно-библиотечный центр 
Ю.М. Сахаутдинова, заведующая библиотекой, руководитель 

центра 
 

5.3.1.  АИБС «ИРБИС»   

5.3.2.  
АИС «Заказ учебников для образователь-

ных организаций» 
  

5.4.  Центр образовательной робототехники 
А.Н. Мухутдинова, учитель математики, физики, информатики, 

руководитель центра 
 

5.5.  Центр электронного обучения Г.Р. Рылова, учитель биологии и химии  

5.5.1.  Цифровые образовательные ресурсы   

5.5.2.  
Образовательная модель «1 ученик: 1 ком-

пьютер» 
  

5.6.  Центр технической поддержки 
К.С. Исупов, инженер по компьютерным технологиям, руково-

дитель центра 
 

5.6.1.  АИС «Электронная школа»   

5.6.2.  Официальный сайт   

5.6.3.  Офис 365   

6.  

ОТДЕЛ ФИНАНСОВОГО И  

МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОГО 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ  

(третий отдел) 

Л.Я. Бадыгина,  

главный бухгалтер, руководитель отдела 
 

6.1.  Бухгалтерия 
Л.Я. Бадыгина,  

главный бухгалтер 
 

6.1.1.  Архив. Делопроизводство О.В. Филиппова, ведущий бухгалтер  

6.2.  Целевой маркетинг Н.В. Васильева, бухгалтер  

6.2.1.  
Платные дополнительные образователь-

ные услуги 
  



 7 

№п/п Наименование органа ФИО руководителя Примечание 

7.  

ОТДЕЛ  

ВОСПИТАНИЯ И СОЦИАЛИЗАЦИИ 

ЛИЧНОСТИ  

(четвертый отдел) 

Л.А. Кашменская, заместитель директора  

по воспитательной работе 
 

7.1.  
Центр гражданско - патриотического вос-

питания. Музей 
Н.Ф. Булдакова, педагог-организатор, руководитель центра  

7.2.  Центр ученического самоуправления Е.М. Дубник, педагог-организатор, руководитель центра  

7.3.  Центр русской культуры Е.В. Филиппова, педагог-организатор, руководитель центра  

7.4.  Центр социальной защиты Н.В. Шастина, социальный педагог, руководитель центра  
7.4.1.  Совет профилактики   
7.4.2.  ОНП (наркопост)   
7.4.3.  Центр медиации   

7.4.4.  
Комиссия по социальной поддержке 

обучающихся 
  

7.5.  Центр дополнительного образования детей 
Л.А. Кашменская, заместитель директора по воспитательной ра-

боте, руководитель центра 
 

7.6.  
Методическое объединение классных ру-

ководителей 

Л.А. Кашменская, заместитель директора по воспитательной ра-

боте, руководитель методического объединения классных руко-

водителей 
 

8.  
ОТДЕЛ БЕЗОПАСНОСТИ  

(пятый отдел) 

О.Н. Максимова, заместитель директора по безопасности, руко-

водитель отдела 
 

8.1.  
Совет безопасности МБОУ «ИТ- лицей 

№24» 

О.Н. Максимова, заместитель директора по безопасности, пред-

седатель Совета безопасности 
 

8.1.1.  
Комиссия по охране труда и соблюдению 

правил техники безопасности 

Е.В. Муллахметова, заместитель директора по административно-

хозяйственной работе 
 

8.1.2.  Антитеррористическая комиссия В.В. Головина, преподаватель-организатор ОБЖ  



 8 

№п/п Наименование органа ФИО руководителя Примечание 

8.1.3.  
Комиссия по внешнему осмотру зданий и 

территории МБОУ «ИТ- лицей №24» 

Е.В. Муллахметова, заместитель директора по административно-

хозяйственной работе 
 

8.1.4.  
Комиссия по защите персональных дан-

ных 
О.Н. Максимова, заместитель директора  

8.1.5.  Пожарно-техническая комиссия В.А. Погудин, методист  

8.1.6.  
Комиссия по обеспечению информацион-

ной безопасности 
Э.А. Григорьев, техник программист  

8.2.  
Центр по безопасности дорожного движе-

ния 

К.Н. Ставицкая, учитель русского языка и литературы, педагог-

организатор, руководитель центра 
 

8.3.  Центр по работе с кадрами О.Н. Максимова, заместитель директора, руководитель центра  

8.3.1.  Аттестационная комиссия О.Н. Максимова, заместитель директора  

8.3.2.  Школа молодого учителя О.В. Самохина, учитель иностранного языка  

8.4.  Архив. Делопроизводство О.Н. Максимова, заместитель директора  

 


